
Contacto

Teléfono 956483100
Fax 956483108
Correo Electrónico 
contratacion@elpuertodesantamaria.es

Dirección Postal

Plaza de Isaac Peral, 4
(11500) El Puerto de Santa María España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 152/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2017
a las 12:34 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de El Puerto de Santa María
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpuertodesantamaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dVUTnTcJDnkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio municipal de limpieza viaria y recogida de residuos
urbanos, quedando excluidos del objeto del mismo los servicios de recogida selectiva de papel,
envases y vidrio, además de los servicios de recogida domiciliaria de muebles y enseres.

Valor estimado del contrato 47.058.904,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Plaza de Isaac Peral núm. 4
(11500) El Puerto de Santa Maria España

Formalizado

Adjudicatario

FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A.
NIF A28037224
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.elpuertodesantamaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dVUTnTcJDnkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Excmo. Ayuntamiento de El Puerto de Santa María

Dirección Postal

Plaza del Polvorista núm. 4
(11500) El Puerto de Santa María España

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El cuarto día hábil siguiente a la finalización del plazo
de presentación de proposiciones a las 12:00 horas.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 152/17
Fecha de Formalización 29/11/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta admitida.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/10/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2017 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7tF8f9kZ5ocQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002770803 |  2017-614046 | mar, 05 dic 2017 12:34:43:430 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7tF8f9kZ5ocQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


157955699393799149347770530878135958444 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


